2016年１月29日

各 位

会 社 名 コナミホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 月 拓 也

 (コード:9766、東証第一部)

問合せ先 財務・経理部長 本 林 純 一

 (TEL．03－5771－0222)

業績予想の修正並びに固定資産の減損損失等の計上
及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2015年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

また、固定資産の減損損失等の計上及び繰延税金資産の一部取崩しについて、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2016年３月期通期連結業績予想数値の修正（2015年４月１日～2016年３月31日）

売上高及び営業

収入
営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

基本的１株当た

り当期利益

前回発表予想 (A)

百万円

228,000

百万円

17,000

百万円

16,000

百万円

9,500

百万円

68.54

今回修正予想 (B) 243,000 24,000 23,500 9,500 68.71

増減額 (B-A) 15,000 7,000 7,500 －

増減率 (％) 6.6 41.2 46.9 －

(参考)前期実績

(2015年３月期)
218,157 15,305 16,960 9,918 71.55

２．修正の理由

デジタルエンタテインメント事業において、「実況パワフルプロ野球」及び「ワールドサッカーコレク

ション」シリーズを始めとするモバイルゲームや、「メタルギア」シリーズの最新作「METAL GEAR SOLID

V: THE PHANTOM PAIN」等の家庭用ゲームが好調に推移したこと等から、当初の予想を上回る見通しとな

りました。また、親会社の所有者に帰属する当期利益については、後述の繰延税金資産の取崩し等の影響

もあり、前回予想から変更はございません。

なお、配当につきましては、年間配当21円（中間配当10.50円、期末配当10.50円）の予想から変更はご

ざいません。

３．固定資産の減損損失等の計上について

遊技機事業において、縮小傾向にあるぱちんこ市場に加え、遊技機の規制強化等、市場構造の急激な変

化が進む中で、ぱちんこビジネスの再構築に向けたタイトルの選択と集中に取り組むことといたしました。

これに伴い、当第３四半期連結会計期間において、有形固定資産の減損損失532百万円及び無形資産の

減損損失等7,788百万円を連結損益計算書のその他の費用に計上いたしました。

４．繰延税金資産の取崩しについて

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討を行った結果、その一部

を取崩すこととし、当第３四半期連結会計期間において法人税等調整額4,117百万円を計上いたしました。

以 上